
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 162,771,682 159,426,061 3,345,621

국 123,125,161 120,703,789 2,421,372

시 27,916,510 27,209,664 706,846

구 11,730,011 11,512,608 217,403

취약계층 보호 및 지원 5,622,159 5,626,102 △3,943

시 3,500,437 3,506,437 △6,000

구 2,121,722 2,119,665 2,057

주민복지 서비스사업 5,622,159 5,626,102 △3,943

시 3,500,437 3,506,437 △6,000

구 2,121,722 2,119,665 2,057

지역사회 복지 80,850 81,850 △1,000

207 연구개발비 19,000 20,000 △1,000

01 연구용역비 19,000 20,000 △1,000

○지역사회보장계획 수립을 위한 주민복지,자원

조사 연구용역 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

무연고행려사망자장제비 8,000 12,000 △4,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○무연고사망자 공고 0 4,000 △4,000경정 0원

노숙자보호(전환사업) 708,021 714,021 △6,000

시 708,021 714,021 △6,000

307 민간이전 708,021 714,021 △6,000

시 708,021 714,021 △6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 707,021 713,021 △6,000

○노숙인자활시설 운영비 703,405 709,405 △6,000

－금정희망의집 운영비 434,235 440,235 △6,000경정 434,235,000원

시 434,235 440,235 △6,000

재해구호 440,804 466,804 △26,000

시 10,000 10,000 0

구 430,804 456,804 △26,000

201 일반운영비 430,204 456,204 △26,000

01 사무관리비 430,000 456,000 △26,000

○코로나19 자가격리자 비상식량지원

430,000 456,000 △26,000경정 430,000,000원

사회복무요원 지원 145,971 112,914 33,057

시 29,692 29,692 0

구 116,279 83,222 33,057

301 일반보전금 145,971 112,914 33,057

시 29,692 29,692 0

구 116,279 83,222 33,057

08 사회복무요원보상금 145,971 112,914 33,057

○사회복지업무보조 사회복무요원 중식비

42,699 31,842 10,857경정 42,699,000원
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,880 15,880 0

구 26,819 15,962 10,857

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

103,272 81,072 22,200경정 103,272,000원

시 13,812 13,812 0

구 89,460 67,260 22,200

찾아가는 복지서비스 지원 15,760,398 14,515,531 1,244,867

국 8,115,702 7,495,841 619,861

시 4,975,240 4,558,346 416,894

구 2,669,456 2,461,344 208,112

희망복지 지원사업 15,760,398 14,515,531 1,244,867

국 8,115,702 7,495,841 619,861

시 4,975,240 4,558,346 416,894

구 2,669,456 2,461,344 208,112

가사간병방문지원사업 184,065 196,921 △12,856

국 128,845 137,845 △9,000

시 27,610 29,538 △1,928

구 27,610 29,538 △1,928

308 자치단체등이전 184,065 196,921 △12,856

국 128,845 137,845 △9,000

시 27,610 29,538 △1,928

구 27,610 29,538 △1,928

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 184,065 196,921 △12,856

○가사간병방문지원사업 184,065 196,921 △12,856경정 184,065,000원

국 128,845 137,845 △9,000

시 27,610 29,538 △1,928

구 27,610 29,538 △1,928

코로나19관련 생활지원비 지원사업 14,057,723 12,800,000 1,257,723

국 7,028,861 6,400,000 628,861

시 4,681,222 4,262,400 418,822

구 2,347,640 2,137,600 210,040

301 일반보전금 14,057,723 12,800,000 1,257,723

국 7,028,861 6,400,000 628,861

시 4,681,222 4,262,400 418,822

구 2,347,640 2,137,600 210,040

01 사회보장적수혜금 14,057,723 12,800,000 1,257,723

○코로나19관련 생활지원비 지원사업

14,057,723 12,800,000 1,257,723경정 14,057,723,000원

국 7,028,861 6,400,000 628,861

시 4,681,222 4,262,400 418,822

구 2,347,640 2,137,600 210,040

건강한 노후생활 보장 140,308,552 138,193,433 2,115,119

국 114,942,827 113,141,316 1,801,511

시 19,407,517 19,111,565 295,952

구 5,958,208 5,940,552 17,656

노인 복지증진 140,308,552 138,193,433 2,115,119

국 114,942,827 113,141,316 1,801,511

시 19,407,517 19,111,565 295,952
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 5,958,208 5,940,552 17,656

재가노인복지시설 운영비 지원 424,114 416,616 7,498

시 424,114 416,616 7,498

307 민간이전 424,114 416,616 7,498

시 424,114 416,616 7,498

10 사회복지시설법정운영비보조 424,114 416,616 7,498

○재가노인복지시설 운영비 지원(성립전)

424,114 416,616 7,498경정 424,114,000원

시 424,114 416,616 7,498

기초연금 지급 117,023,534 115,257,923 1,765,611

국 105,321,181 103,732,131 1,589,050

시 10,532,118 10,373,213 158,905

구 1,170,235 1,152,579 17,656

301 일반보전금 117,023,534 115,257,923 1,765,611

국 105,321,181 103,732,131 1,589,050

시 10,532,118 10,373,213 158,905

구 1,170,235 1,152,579 17,656

01 사회보장적수혜금 117,023,534 115,257,923 1,765,611

○기초연금 지급 117,023,534 115,257,923 1,765,611경정 117,023,534,000원

국 105,321,181 103,732,131 1,589,050

시 10,532,118 10,373,213 158,905

구 1,170,235 1,152,579 17,656

노인맞춤돌봄서비스사업 2,690,857 2,662,010 28,847

국 1,883,623 1,863,430 20,193

시 807,234 798,580 8,654

307 민간이전 2,690,857 2,662,010 28,847

국 1,883,623 1,863,430 20,193

시 807,234 798,580 8,654

11 사회복지사업보조 2,690,857 2,662,010 28,847

○노인맞춤돌봄서비스사업(성립전)

2,690,857 2,662,010 28,847경정 2,690,857,000원

국 1,883,623 1,863,430 20,193

시 807,234 798,580 8,654

무의탁 독거노인 명절위로금 지원 206,000 203,350 2,650

시 206,000 203,350 2,650

301 일반보전금 206,000 203,350 2,650

시 206,000 203,350 2,650

01 사회보장적수혜금 206,000 203,350 2,650

○무의탁 독거노인 명절위로금 지원(성립전)

206,000 203,350 2,650경정 206,000,000원

시 206,000 203,350 2,650

노인 무료급식사업 283,307 199,362 83,945

시 283,307 199,362 83,945

307 민간이전 283,307 199,362 83,945

시 283,307 199,362 83,945
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 283,307 199,362 83,945

○노인 무료급식사업(성립전)

283,307 199,362 83,945경정 283,307,000원

시 283,307 199,362 83,945

코로나19 사망자 장례지원비 359,771 167,503 192,268

국 359,771 167,503 192,268

301 일반보전금 359,771 167,503 192,268

국 359,771 167,503 192,268

01 사회보장적수혜금 359,771 167,503 192,268

○코로나19 사망자 장례지원비(성립전)

359,771 167,503 192,268경정 359,771,000원

국 359,771 167,503 192,268

국가재난대비 지정장례식장 기능보강 17,000 8,500 8,500

국 8,500 8,500 0

시 8,500 0 8,500

402 민간자본이전 17,000 8,500 8,500

국 8,500 8,500 0

시 8,500 0 8,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,000 8,500 8,500

○국가재난대비 지정장례식장 기능보강(성립전)

17,000 8,500 8,500경정 17,000,000원

국 8,500 8,500 0

시 8,500 0 8,500

한시적 경로당 특별운영비 지원 25,800 0 25,800

시 25,800 0 25,800

307 민간이전 25,800 0 25,800

시 25,800 0 25,800

10 사회복지시설법정운영비보조 25,800 0 25,800

○한시적 경로당 특별운영비 지원(성립전) 25,800 0 25,800

시 25,800 0 25,800

행정운영경비(사회복지과) 204,895 220,015 △15,120

국 66,632 66,632 0

시 33,316 33,316 0

구 104,947 120,067 △15,120

기본경비 54,600 69,720 △15,120

기본경비 54,600 69,720 △15,120

202 여비 23,760 38,880 △15,120

01 국내여비 23,760 38,880 △15,120

○관내여비 23,760 38,880 △15,120경정 23,760,000원

재무활동(사회복지과) 875,678 870,980 4,698

보전지출 875,678 870,980 4,698

반환금지출 875,678 870,980 4,698

802 반환금기타 875,678 870,980 4,698
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 427,485 427,047 438

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

20,831 20,393 438경정 20,830,970원

02 시ㆍ도비보조금반환금 448,193 443,933 4,260

○U-헬스 원격진료서비스 유지보수 1,387 0 1,387

○U-헬스 원격진료서비스 유지보수(이자) 20 0 20

○금정구 노후 경로당 시설 개보수공사(2020)(

이자) 534 0 534

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

41,662 40,785 877

○경로당 운영비 지원 23,637 22,197 1,440

○경로당 운영비 지원(이자) 33 31 2

경정 41,661,940원

경정 23,636,460원

경정 32,480원
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